Ἄγε τοίνυν, Μωσῆ· στήσον χορὸν ἐκ νεανίδων

ctatum doctus esset, sed et ipsis oculis vidisset : « Viderunt, enim, inquit, oculi mei salutare Dei ». « Viderunt; non a me longe stantem, sed qui ejus fuerim sedes, atque in ulnas portaverim. At neque hujus senectam reveritus es, nec longævum honori habuisti, sed ut communem quemdam hominem submovisti.

Effluxerat inde non multum temporis, descenditque Joannes, comparato prorsus ad libertatem animi proposito; miles periculi amans, sanguine purpuratus, quem pro Rege fudisset, in hæc verba clamans janitoribus tuis : « Parate viam Domini ». — « Tollite portas principes vestras, » hactenusque modicum « introibit Rex gloriæ », exhibitque immensam abducens inferni captivitatem. Sum ego lucerna ejus lucis, quæ modo lucet in mundo. Ego lucifer, justitiæ Solis præcursor. Ego sponsi amicus, qui humanam sibi naturam desponsavit, ac indiviso nexu univit. Ego in superioribus pariter ac inferioribus præcursor. Exsultavi ego in tenebroso materni uteri thalamo, cum Salvatorem sensissem; nuncque tenebrosiori inferni utero positus gestio, expectans qui sit liberatorus. Superiores auras ducens dicebam Herodi : « Non licet tibi habere uxorem fratris tui ». In inferioribus agens, tibi, inferne, clamo : Non licet tibi naturam retinere quam sibi Deus desponsavit; quam is revocat in cœlestes thalamos. Hæc tu audisti, Pharisæicoque duri cordi morbo laborans, noluit Joannis testimonium recipere; in hoc hactenus glorians, quod ii qui ad te descenderent, carcere tenerentur ex quo effugium non esset.

Enimvero tuum illud supercilium detraxit bonus Lazarus : non ut alii, momento exspirans, ac spiritu donatus; sed qui tribus totis diebus tentus egisset tuis vinculis. Ac quidem interrogatus, dicebat et ipse Christi se amicum : tu enimvero illudebas, quod ejus qui exspectaretur amicos clausos carcere haberes, ac statuisti ut et in illum victoriam præsumeres. Sed, o divinam potentiam ! O vocem omnium opificem ! Vocat amicus triduanum amicum, vixque ultimos vocis sonos ediderat, in tuis circumstrepentes cavernis, cum ecce Lazarus velut excitatus a somno, corpusque indumenti instar indutus, Domino se, decenti habitu sistit. Tanquam fere diceret : Ecce ego; quid jubes servo tuo ? Interimque, æræ tuæ portæ, insoparabiles janitores, araneorum tela ac insomnium fuere. Cœpit inde tua tyrannis concidere. Collegisti enim, siquidem is qui exspectaretur tanta ex nudo sermone posset, quam fuerit importabile in manus ejus incidere. Nunc itaque, timor te ex timore invasit, et quem timebas occurrit tibi; fuitque amarum, inferne, ut ei occurreres, qui in manu forti et brachio excelso uterum tuum discerpit, vinctosque divina virtute educit.

Euge itaque, Moyses : Chorum compone ex aut-

⁶⁶ Luc. II, 30. ⁶⁷ Luc. III, 4. ⁶⁸ Psal. xxiii, 7, 9. ⁶⁹ Marc. vi, 18.

malus juvenialis, nunc recens Christi sanguine A
 carcere eductis. Ululent carmen pro exitu : « Videns enim « vidit Deus » de celsis caelorum « afflictionem populi sui, » ac miseriam qua hic premebantur ; « descenditque ut eum liberaret ⁹⁰ » a tenebroso incolatu : ac modo ceu alios principes, diabolium, mortem, ac infernum, tyrannos illos nostros ac persecutores, sui sanguinis mari Rubro submersit. « Hi in curribus, et hi in equorum fremitu : nos autem in nomine Domini Dei nostri magnificentiaur. Ipsi obligati sunt, et ceciderunt ; nos autem surreximus, et erecti sumus ⁹¹. » De cætero : « Cantemus Domino ; gloriose enim magnificatus est ⁹². » Adoremus eum, dicentes : Inducens planta nos in monte hæreditatis, in præparato habitaculo tuo, quod præparaverunt in cælis manus tuæ, ab ejus ædificatione cruentatæ : quod lignis primum crucis coassasti, ac manuum clavis compegisti : tumque ei fundamenti loco, monumenti petram supposuisti. Ea enim etiam arte ipse ædificare nosti, ut primo fastigies lectum, tumque fundamentum supponas. Fidem verbis astruunt, cælum ac terra, quæ tali modo creata fuerunt. Eia agite, vincti omnes, ascendamus ad antiquam Jerusalem, nempe paradysum. Ante omnes præcurrat Adam. Prima nostri generis radix, prima in paradysum transplantetur. Sicut prævit descensu, præeat et ascensu ; uti primus descendit in corruptionem, prior ascendat in incorruptionem. Psallat pari modulo cum Propheta et rege : « Dominus pascit me, et nihil mihi ejus ovi « deest ; in loco pascuæ ibi me colloca- vit ; » cum recens finxisset me. « Et super aquam refectiois educavit me. » Enimvero « animam meam, » quam spiritalis lupus rapuerat, modo « convertit. Deduxit me super semitas justitiæ. Et si » enim « ambulavi in medio umbræ mortis, » nunc tamen « non timebo mala, quoniam tu mecum es ⁹³ ; » factus mihi similis, quique ad me usque descenderis, « inter mortuos liber ⁹⁴. » — « Virga tua et baculus tuus, ipsa me consolata sunt ⁹⁵. » Hæc porro sunt, crux in qua sustentasti infirmitatem carnis, et per quam cecidisti incorporeos hostes : ac « contrivisti quidem virgam ⁹⁶ » peccatorum, salvasti vero hæreditatem justorum. Quisnam ego sum, Domine meus, Domine, ut usque adeo dilexeris me ? « Convertisti planctum meum in gaudium ⁹⁷. » Quanquam enim « concidisti » carnis meæ « saccum, » damnans morte propter prævaricationem ; nunc tamen « circumdedisti me lætitiæ » immortalitatis, « ut cantet tibi gloria mea, » nec ultra « compungar ; » quippe qui æternum gaudium adire habeam. « Convertere, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi : quia te eripuit de morte ; oculos meos a lacrymis, ac pedes meos a lapsu ⁹⁸ ; » sumque deinceps assumptus ut ne redigar in terram.